Индивидуальный предприниматель Владыкина И.В. ИНН 614802673547 ОГРНИП 319619600048289

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № Л035-01271-78/01325222 от «30» июля 2024 года (выдана Комитетом по образованию)

УТВЕРЖДАЮ

ИП Владыкина И.В.

И.В. Владыкина

б.п.

«30» августа 2024 г.

Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся в ИП Владыкина И.В.

г. Санкт-Петербург

2024 г.

І. Общие положения

- 1.1. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся в ИП Владыкина И.В. (далее Порядок) является локальным нормативным актом ИП Владыкина И.В., регламентирующим порядок и основания отчисления и перевода, восстановления обучающихся по программам дополнительного образования детей и взрослых.
- 1.2. Данный Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", локальными нормативными актами ИП Владыкина И.В.

II. Порядок отчисления обучающихся

- 2.1. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ ИП Владыкина И.В. об отчислении обучающегося.
 - 2.2. Отчисление обучающихся осуществляется:
 - в связи с окончанием обучения по соответствующей образовательной программе;
 - при досрочном прекращении образовательных отношений.
 - 2.3. Обучающийся может быть отчислен досрочно в следующих случаях:
 - по инициативе обучающегося или заказчика обучения (плательщика по договору о платных образовательных услугах);
 - по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося, заказчика,
 ИП Владыкина И.В.;
 - по инициативе ИП Владыкина И.В. в следующих случаях:
- а) применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- б) невыполнение обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
 - в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
- 2.4. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании Российской Федерации и локальными нормативными актами ИП Владыкина И.В., прекращаются с даты его отчисления.
- 2.5. При отчислении обучающегося по уважительной причине или на основании личного заявления обучающегося или заказчика обучения (плательщика по договору) ему возвращается часть средств, внесенных за обучение, пропорционально объему оказанных услуг в соответствии с договором платных образовательных услуг. Возврат осуществляется по личному заявлению заказчика обучения (плательщика по договору).

2.6. При отчислении обучающегося за нарушение правил внутреннего распорядка для обучающихся, неуспеваемость, непосещение занятий, просрочку установленного платежа, возврат денежных средств не предусмотрен.

III. Порядок перевода обучающихся

- 3.1. Перевод обучающегося производится по его письменному заявлению.
- 3.2. Под переводом понимается:
 - переход обучающегося из одной группы в другую в рамках обучения по одной образовательной программе;
 - переход обучающегося в ИП Владыкина И.В. из другой организации, осуществляющей образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей и взрослых;
 - переход обучающегося из ИП Владыкина И.В. в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей и взрослых.
- 3.3. При наличии возможности для перевода обучающегося, ИП Владыкина И.В. не вправе препятствовать желающему перейти на обучение в другую группу или в другую организацию.

IV. Порядок восстановления обучающихся

- 4.1. В силу краткосрочности обучения по образовательным программам, реализуемым ИП Владыкина И.В., и в соответствии с частью 1 статьи 62 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» порядок восстановления обучающихся после отчисления в ИП Владыкина И.В. не предусмотрен.
- 4.2. Возникновение образовательных отношений после отчисления обучающегося из ИП Владыкина И.В. по собственному желанию или по инициативе ИП Владыкина И.В., осуществляется в порядке, предусмотренном Правилами приема на обучение по дополнительным образовательным программам, зачисления на основании нового заключенного договора на оказание платных образовательных услуг.

V. Заключительные положения

- 5.1. Настоящий Порядок вступает в силу со дня его утверждения ИП Владыкина И.В.
- 5.2. Настоящий Порядок может быть пересмотрен путем разработки дополнений и приложений, утверждаемых приказом ИП Владыкина И.В.

Индивидуальный предприниматель Владыкина И.В. ИНН 614802673547 ОГРНИП 319619600048289

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № Л035-01271-78/01325222 от «30» июля 2024 года (выдана Комитетом по образованию)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 5

Об утверждении Порядка и оснований перевода и отчисления и восстановления обучающихся в ИП Владыкина И.В.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам" ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с «30» августа 2024 года Порядок и основания перевода и отчисления и восстановления обучающихся ИП Владыкина И.В.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Владыкина